
INTIPA - anciennement Michael Hassel 
International Zoo Supply

Zoo animal food https://www.intipa.de/

KIEZEBRINK INTERNATIONAL a wide range of zoological dry feed products https://www.kiezebrink.eu/en
MARINE NUTRITION frozen foodstuffs for Public Zoos and Aquariums throughout 

Europe
http://www.marinenutrition.com

Parlevliet & Van der Plas Poissons https://pp-group.nl/en-us/
SAINT LAURENT Alimentation et matériel pour animaux sauvages et 

domestiques
http://www.st-laurent.fr/

SEAFODIA Produits de la mer congelés, conserves, ingrédients marins et 
végétaux, produits d'élevage

https://www.seafoodia.com/

KASPER FAUNAFOOD http://www.kasperfaunafood.nl/products/zoo_specialties
KLIBA NAFAG http://www.kliba-nafag.ch/
HiProMine http://www.hipromine.com/
SERLAB aliments, litières et enrichissements du milieu https://www.serlab.com/ 
VERSELE LAGA https://www.versele-laga.com/fr/fr

LA TOURTERELLE DES BOIS (Belgique) http://www.tourterelledesbois.be/ecommerce/fr/2113-insectes
SAINT LAURENT http://www.st-laurent.fr/fr/29-insectes-vivants
TOP INSECT http://www.topinsect.be/

APIC international Objets publicitaires http://www.apic-international.com/
Areka Spécialiste français de la confiserie publicitaire www.areka.com 
Aurora World https://www.auroraworld.eu/
Bic Graphic https://www.bicgraphic.com/fr
Bioviva jeux de société www.bioviva.com
Brodelec www.brodelec.fr
BUSHMAN Boutiques, vêtements et accessoires https://en.bushman.eu/
CLOPY
Coq en Pâte textile bio www.coqenpate.com
DAM jouets www.dam.be
Event Network http://www.eventnetwork.com/
Fauna bijoux animaux fabriqués en France et soutenant la cause 

animale
https://fauna-protect.com/

Groupe Leconte divers objets logotisés www.groupe-leconte.com
Jaja Powerbank Batteries en libre service https://jajapowerbank.fr/
Kontiki SAS Boutiques, objets personnalisables/prénoms https://kontiki.fr/
My Fahlo animal tracking bracelets https://myfahlo.com/en-eu
Objetrama divers objets logotisés www.objetrama.fr
Publi-Souvenirs https://www.publi-souvenirs.fr/
Ravensden jouets et peluches http://www.ravensden.co.uk/
SCHLEICH Figurines animaux https://www.schleich-s.com/fr/FR/
WIKA DIMO Euroscope Médailles et pièces https://euroscope.de/
Wild Republic Peluches https://www.wildrepublic.com/

3SA Conseil https://www.3saconseil.com/
Animal concepts “Helping you care for animals and for yourself” 

#TakeCaretoGiveCare
www.animalconcepts.eu

Ayming Amélioration de la performance opérationnelle et financière 
des entreprises

https://www.ayming.fr/

Apollo Plus Logiciel d'aide à la décision stratégique basé sur la Data et 
l'Intelligence Artificielle

www.apollo-plus.com/fr

Nutrioo Conseil et formation en nutrition zoologique pour parcs 
zoologiques et aquariums.

https://www.nutrioozoonutrition.fr/

AAB, ATELIER ARTISTIQUE DU BETON http://www.aab-fr.com/
ABC DECORS www.abcdecors.fr
ALPRECH FILETS Filets de volière / Confinement http://www.alprechfilets.com/
AQUAROCDECOR http://www.aquarocdecor.com/
Atelier Deshommes sculpture - décor - scénographie www.atelier-deshommes.com
Bureau d'études BIOPARC Filets tressés mains en acier inoxydable contact : fgay@bioparc-zoo.fr
Bois Loisirs Créations Réalisations en bois : aire de jeux, passerelles, clôtures, 

panneaux… 
https://www.bois-loisirs-creations.com/

Carl Stalhl Architektur fournisseurs de filets, cables… www.carlstahl-architektur.com
Casa Africa https://casa-africa.com/
Charrier Bois Charpente, Menuiserie, Aménagement https://www.charrier-bois.com/
CLAX ITALIA https://www.claxitalia.com/
Donchamp Acrylic Group vitre acrylique www.donchamp.com
Event Network / Arteum

ALIMENTATION Aliments congelés

ALIMENTATION Aliments déshydratés

ALIMENTATION Insectes vivants

BOUTIQUE

CONSEIL / EXPERTISE

DECORS, GRILLAGES, ET VITRES



Faerya Concept Concept et création artistique (mise en scène, scénario, décor, 
son, lumières…) pour les parcs zoologiques, parcs à thèmes, 
grottes, gouffres etc… 

https://www.faeryaconcept.com/

Green Touch gazon synthétique http://www.gazon-greentouch.com/
HIC-ACIERS Produits sidérurgiques http://www.hic-aciers.com/
HMJ ZOO DESIGN https://www.hmj-design.dk/
MTECHBUILD Verrières architecturales et façades en verre d’exception https://www.mtechbuild.fr/
OFFICIUM http://officium.net/website/english/zoo.html
PALMEX couvertures exotiques synthétiques http://www.palmex.fr
PANGEA ROCKS rockwork and environmental construction company www.pangea.dk
PIC Bois https://www.pic-bois.com/
Zoopoli France - LAMARTINE construction http://www.lamartine-construction.com/

Jangala Company http://www.jangala-company.com/
La cabane bleue Livres pour enfants https://editionslacabanebleue.com/
Marie Doucedame Illustratrice http://mariedoucedame.blogspot.com/
Sess Boudebesse Illustrateur indépendant https://sess.ultra-book.com/
Solene Holuigue Dessinatrice animalier https://couleursanimales.com/dessinateur-animalier/

AGRICA https://www.groupagrica.com/
AMOSAN PETROCHEMICALS GROUP Produits chimiques et spécialités lubrifiantes, dont gel hydro-

alcoolique
http://www.amosan.eu.com/index.htm

BLC Zootech Création d’expérience subaquatique https://blczootech.fr/
BleuVert Concepts https://bleuvert.net/
Boscher Signalétique http://www.boscher.fr/
BUSHMAN Uniformes https://en.bushman.eu/
Convious The leading attraction management platform. Before, during, 

and after visits.
Ecosysfun.com /100 percent http://www.ecosysfun.com/
europaband bracelet évenementiel https://www.europaband.fr/
Formeurop SN imprimeur spécialisé dans le secteur de la billetterie pour les 

spectacles ou manifestations sportives
https://www.formeurop.com/

HexaKey solution de gestion et de traçabilité des clés https://hexakey.com/
Iforma Imprimerie http://www.iforma.fr/
Immotion Réalité virtuelle https://www.immotion.co.uk/
Kollvik équipements pour le traitement des déchets organiques par 

compostage sur site
http://www.kollvik.com/fr/

Konésciences (Conseil, scénarisation, 
rédaction)
Labdial Laboratorio de Diagnosticos y Alimentacion www.labdialalimentacion.com
Le Cèdre Optimisation des frais généraux https://www.lecedre.fr/
Lime Code Développement d'appli dans l'univers des parcs de loisirs https://limecode.fr

MagmaCultura Prestataire de médiation http://magmacultura.fr/
MyPeopleCounter https://www.mypeoplecounter.com/fr/
Noyon Solutions Logistiques https://www.noyon.eu/
nWave Pictures Distribution Animation studio https://www.nwave.com/
Opéra Energie Courtier en énergie www.opera-energie.com
PIC Bois signalétique spécialisée dans les chemins de randonnées/ parc 

nature
https://www.pic-bois.com/accueil.html/

Qweekle logiciel de Billetterie, Point de vente, planning d’activités,  
contrôle d’accès et borne de commande autonome.

https://www.qweekle.com/

Second Guide https://www.facebook.com/secondguide.tours/
SERPE Elagage et gestion d'espaces naturels https://www.serpe.fr/
Tolède Groupe & Associés https://www.tolede-groupe.com/
Tralalère Contenu multimédia https://www.tralalere.com/
Visit Group VisitGroup, nous construisons l’éco-système digital pour le 

tourisme
https://www.visitgroup.fr/

Visites Passion https://www.visitespassion.info/
Vivaticket https://www.vivaticket.com/fr
Wild Immersion Experiment nature https://wildimmersion.io/fr

AGRILASER Torche laser permettant de faire fuir les oiseaux dans les parcs 
(ex : corbeau, étourneau)

Animals concept Matériel : aménagement, vétérinaire, enrichissement https://animalsconcept.com/
AquaFor Pompes http://www.aquaforcentre.fr
ASF Développement de produits pour les animaux : poissons, 

coraux, reptiles, amphibiens, oiseaux…
www.aquariumsystems.fr

CMF Serres http://www.cmf-groupe.com/
Défi écologique https://www.defi-ecologique.com/
DUTRIE Fog System http://www.dutrie.com/
Equip' Horse Boxes, clotûres, petits équipements http://www.equiphorse.com/
Ekolinea (Groupe Perret) Constructions modulaires et mobiliers d'extérieur https://www.ekolinea.fr/
ELSS Group aquarium www.elssgroup.com
Evasion Jeux en bois pour aire de jeux http://www.evasion-jeux.fr/

DESSINATEURS - ILLUSTRATEURS (PANNEAUX, BOUTIQUES…)

DIVERS

EQUIPEMENT



Ludicité Aire de jeux http://ludicite.fr/
LMS Bourbonnaise Equestre - Construction - Litière www.lms-bourbonnaise.fr
MAT Filtration Technologies https://matglobal.tech/
Mobily Park by Magelan http://mobilypark.fr/
Orela ventilation et plasturgie pour l'aménagement des bâtiments 

d'élevages agricoles
https://www.orela.fr/

SCHURAN Seawater equipment https://www.schuran.com/
TELINJECT Matériel hypodermique, de capture, et de transport http://www.telinject.fr/
TEXABRI Structures métallo-textiles https://www.texabri.com/
Touch Wood Play Natural playgrounds https://touchwoodplay.co.uk/
Ultimate Animal enrichissement https://feedpods.com/
TBD - Techni Brume Diffusion Brumisation https://www.tbd.fr/
WATCO SARL Produits anti-dérapants et Nez-de-marches http://www.watco.fr/

L’ATELIER MELISSANDE https://www.gantfauconnerie.fr/
LA TOURTERELLE DES BOIS (Belgique) http://www.tourterelledesbois.be/ecommerce/fr/2103-fauconnerie
MAC FALCON http://www.macfalcon.nl/
MARSHALL RADIO TELEMETRY https://marshallradio.com/ 
XERIUS TRACKING Solutions de suivi de la faune sauvage http://www.xeriustracking.fr/?lang=fr

KRANIATA Artisans préparateurs de spécimens ostéologiques et d'histoire 
naturelle

https://www.kraniata.com/

Model'Nature Traces et empreintes d'animaux www.modelnature.fr
QUAGGA Reconstitutions animaux et humains http://www.quagga.cat/en

FACHJAN https://fachjan.nl/FR/
Green Touch gazon artificiel https://www.gazon-greentouch.com/
NIEUWKOOP https://www.nieuwkoop-europe.com/fr
VANNUCCI http://www.vannuccipiante.it/

EASYTRAC-ID https://easytrac-id.com/
DATAMARS http://www.datamars.com/ 
VETHICA http://www.vethica.com/

La Fabrik à boissons - Behring Water https://www.behring-water.com/fontaines-a-eau/la-fabrik-a-boissons/
La Route des Comptoirs Thés et infusions biologiques https://www.laroutedescomptoirs.com/fr/
Loste Grand Saloir Restauration snacking https://www.groupe-loste.fr/
SODEXO https://fr.sodexo.com/
UNILEVER MIKO https://www.unilever.fr/

ANTAGENE https://antagene.com/produits/services-biodiversite
LABOFARM https://www.labofarm.com/
GENINDEXE http://www.genindexe.com/
GENIMAL http://www.genimal.com/

Zanimo https://zanimo.com/fr/accueil
LA FERME TROPICALE http://www.lafermetropicale.com/
VIRBAC https://fr.virbac.com/fr.html

API Surveillance alarmes, vidéos dans les enclos sensibles, etc www.apisurveillance.com

Crossborder Animal Services Pays-Bas http://www.crossborderanimalservices.com/
EKIPA Pays-Bas www.ekipa.nl
EFRA Pays-Bas http://www.efra.nl/
G.K.Airfreight Service GmbH Allemagne www.petshipping.com
MSO Allemagne http://www.mso-zooservice.de/index.html
TRANS-EXOTICA Allemagne http://katifu.de/html/trans_exotica.html
ZOOFARM ROMA Italie http://www.zoofarmroma.com/index1.html
ZooTransfer : Robert Melero Astorga Espagne https://www.zootransfer.com/es/

En Europe :

PUCES ELECTRONIQUES

RESTAURATION

SEXAGE, DEPISTAGE ET PRESTATIONS GENETIQUES

SOINS / HYGIÈNE

SURVEILLANCE

TRANSPORTEURS ANIMAUX VIVANTS

FAUCONNERIE

PEDAGOGIE

PLANTES



Transports Braillon https://www.transports-braillon.com/
JACO http://www.jaco-animaux.com/transport.htm
SIANE https://siane.net/siane-transport-animaux/
Transports et services animaliers http://www.transportanimalier.com

En France :


